
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI SAN PIETRO VAL LEMINA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE N° 166 
 
 
 

DEL 09/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

 
 VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 VISTO il D.Lgs n. 118/2011; 
 VISTO lo Statuto Comunale;  
 VISTA la normativa vigente in materia; 

 
 

 

OGGETTO: 
PRESA D'ATTO DIVIDENDI DI ACEA PINEROLESE ENERGIA S.R.L. 

ED ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.P.A. ANNO 2023. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

OGGETTO: 
PRESA D'ATTO DIVIDENDI DI ACEA PINEROLESE ENERGIA S.R.L. 

ED ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.P.A. ANNO 2023. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

 
 
ATTESO che l'adozione del presente atto compete alla sottoscritta in 
esecuzione del provvedimento del Sindaco n. 03 del 01/06/2022, con il quale si 
nomina Responsabile dell’Area Amministrativo-finanziaria; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 21/12/2023 con 
la quale si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2024 ed il 
pluriennale 2024/2026; 
 
RICHIAMATA le deliberazioni di Giunta Comunale n. 5 del 08/01/2024 con la 
quale si è provveduto ad approvare il piano esecutivo di gestione per l’anno 
2024; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 21/03/2024 con la 
quale si è provveduto ad approvare la I variazione di Cassa – Bilancio 
2024/2026; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 84 del 28/03/2024 del Responsabile 
dell’area amministrativa-finanziaria avente per oggetto: “I variazione al 
bilancio di previsione 2024/2026 per utilizzo quota vincolata dell’avanzo di 
amministrazione 2023 ai sensi dell’art. 175 comma 5 quater lett. C.”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5  del 17/04/2024 con 
la quale si è provveduto ad approvare la II Variazione al bilancio di previsione 
2024 ed il pluriennale 2024/2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 61  del 01/07/2024  con 
la quale si è provveduto ad approvare d’urgenza la III Variazione al bilancio di 
previsione 2024 ed il pluriennale 2024/2026 da sottoporre a ratifica del 
Consiglio Comunale entro 60 gg; 
 
PREMESSO che il Comune di San Pietro Val Lemina detiene delle quote 
societarie; 

   
VISTA la comunicazione dell’ACEA Pinerolese Industriale S.p.A., pervenuta in 
data 09/07/2024 ed acclarata al protocollo comunale al numero 4240, con la 
quale si comunicava che , a seguito di apposita delibera dell’Assemblea dei 
Soci, è stato stabilito che la quota di dividendi spettanti al Comune di San 
Pietro Val Lemina per l’anno 2023 è di euro 5.000,00; 
 
VISTA la comunicazione dell’ACEA Pinerolese Energia s.r.l.., pervenuta in data 
09/07/2024 ed acclarata al protocollo comunale al numero 4240, con la quale 
si comunicava che, a seguito di apposita delibera dell’Assemblea dei Soci, è 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

stato stabilito che la quota  di dividendi spettanti al Comune di San Pietro Val 
Lemina per l’anno 2023 è di euro 14.700,00; 

 
RITENUTO, pertanto, provvedere a: 

- effettuare un accertamento di euro 5.000,00 sul capitolo di entrata 
3130.99 “DIVIDENDI ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE SRL.” bilancio di 
previsione 2024; 
- effettuare un accertamento di euro 14.700,00 sul capitolo di entrata 
3130.99 “DIVIDENDI ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE SRL.” riguardanti 
Acea Pinerolese Energia s.r.l. bilancio di previsione 2024; 
- incassare le somme predette accreditate sul conto corrente bancario del 
comune quando verranno erogate. 

 
D E T E R M I N A 

 
1 - Di provvedere ad effettuare, per i motivi in premessa indicati, un 

accertamento di euro 5.000,00 sul capitolo di entrata 3130.99 “DIVIDENDI 
ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE SRL.” bilancio di previsione 2024; 

 
2 - Di provvedere ad effettuare, per i motivi in premessa indicati, un 

accertamento di euro 14.700,00 sul capitolo di entrata 3130.99 “DIVIDENDI 
ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE SRL.” riguardanti Acea Pinerolese Energia 
s.r.l bilancio di previsione 2024; 

 
3 – di provvedere all'incasso delle somme suindicate accreditate dalle 

suddette società sul conto corrente bancario del comune non appena verranno 
erogate. 
 

 
La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, è soggetta, ai sensi dell’art. 32, La 
presente determinazione, esecutiva di precedente atto, è soggetta, ai sensi dell’art. 32, comma 1, 
della Legge 18 giugno 2009 n. 69, alla pubblicazione sul sito informatico di questo Comune, 
all’indirizzo www.sanpietrovallemina.to.it per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile rilasciata dal Responsabile del servizio finanziario. 
Contro la presente determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 
gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n. 1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 
giorni. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA/FINANZIARIA 

Dott.sa Sara ZAMMARANO 
 (Firmato Digitalmente) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Pietro Val Lemina.  Responsabile Procedimento: Matina dr. Emanuele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Impegni:                                                                            
                                   
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Cap. Art. Importo € 

        
 
Accertamenti: 
 
Soggetto C / R Anno Num. Risorsa Cap. Art. Importo € 
        
        
 
 
Mandato/i n.: _____________ del ______________ 
 
Reversale/i n.:___________del____________ 
 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

Dott.sa Zammarano Sara 
   (Firmato Digitalmente) 

                                   
San Pietro Val Lemina, lì  
 

____________________________________________________________ 
 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on line del Comune in data 

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 12/09/2024 al 27/09/2024, ai sensi dell'art. 124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 


